A®
a)ic.l?r Gewindedrehplatten
Whitworth - 55°
,, P ., ,,,
a y:(:::::',, //" ".,
K55° k /""' ,,,,."""' ,I
Y< ," 'R=0. 137P ,,,."" ,,,.""
1

3 27U 5/8U 27U ENR/L 3 W 2.3 13.7
2.75 27U 5/8U 27U E/I/R/L 2.75 W 2.4 13.7
Bestellbeispiel: 16 IR 18W BMA
H&S Technischer Handel Steinebach oHG
Grubenstraße 12 - 65624 Altendiez
Telefon 06432-88239 Telefax 06432-88228
Mail vertrieb@hs-handel.de Web www.hs-handel.de
A®
kac.l?r Gewindedrehplatten
Whitworth - 55° bsw, bse bse bsb
TypB
Profilgeschliffen mit gesintertem Spanbrecher
Steigung L l.C.
Gänge/Zoll Zoll
28 11 1/4
24 11 1/4
20 11 1/4
19 11 1/4
18 11 1/4
16 11 1/4
14 11 1/4
19 16 3/8
16 16 3/8
14 16 3/8
11 16 3/8
10 16 3/8
Bestellbeispiel: 16 IR B 10W BMA
AUßEN
Bestellcode
Rechts
16ERB19W
16ERB16W
16ERB14W
16ERB11W
16ERB10W
INNEN
Bestellcode X Y
Rechts
11 IR B 28 W 0.6 0.6
11 IR B 24 W 0.6 0.6
11 IR B 20 W 0.8 0.9
11IRB19W 0.8 0.9
11IRB18W 0.8 0.9
11IRB16W 0.8 0.9
11IRB14W 0.8 0.9
16IRB19W 0.8 1.0
16IRB16W 0.9 1.1
16IRB14W 1.0 1.2
16IRB11W 1.1 1.5
16IRB10W 1.1 1.5
V-Typ
Steigung L l.C.
Gänge/Zoll Zoll
20 16 3/8
19 16 3/8
18 16 3/8
16 16 3/8
14 16 3/8
12 16 3/8
11 16 3/8
Bestellbeispiel: 16V ER 14 W MXC
AUßEN AUßEN
Bestellcode Bestellcode X Y T
Rechts Links
16V ER 20 W 16V EL 20 W 1.0 0.9 3.6
16V ER19W 16V EL19W 1.0 0.9 3.6
16V ER18W 16V EL18W 1.0 1.0 3.6
16V ER16W 16V EL16W 1.0 1.0 3.6
16V ER14W 16V EL14W 1.0 1.2 3.6
16V ER12W 16V EL12W 1.0 1.4 3.6
16V ER 11 W 16V EL11W 1.0 1.5 3.6
H&S Technischer Handel Steinebach oHG
Grubenstraße 12 - 65624 Altendiez
Telefon 06432-88239 Telefax 06432-88228
Mail vertrieb@hs-handel.de Web www.hs-handel.de
A®
Gewindedrehplatten ä)iC.1?T
Mehrzahn
( :)i']|"
—-- ', A+--—
i' nrJjJji'
~,m
1(,,, ,,/ ' mJ
'\\, "" ?7
'\
AUßEN
Steigung L l.C. Anzahl Bestellcode Unterlegplatte
Gänge/Zoll Zoll der Zähne
14 16 3/8 2 16ER14W2M AE16M
14 22 1/2 3 22 ER 14 W 3M AE22M
11 22 1/2 2 22 ER 11 W 2M AE22M
Bestellbeispiel: 16 ER 14 W 2M MXC
Zustellungswerte für Mehrzahnplatten siehe Seite 62
INNEN
Bestellcode Unterlegplatte X Y
16IR14W2M
22IR 14 W 3M
22 IR 11 W 2M
AI16M 1.7 2.7
AI22M 2.8 4.5
AI22M 2.3 3.4
H&S Technischer Handel Steinebach oHG
Grubenstraße 12 - 65624 Altendiez